
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: QXWGJ63 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes N° 006559-2024-DIA/MC, N° 006560-2024-DIA/MC, 

N° 006561-2024-DIA/MC, N° 006605-2024-DIA/MC, N° 006587-2024-DIA/MC, 

N° 006552-2024-DIA/MC, N° 006606-2024-DIA/MC, N° 006588-2024-DIA/MC, 

N° 006562-2024-DIA/MC, N° 006607-2024-DIA/MC, N° 006590-2024-DIA/MC, 

N° 006563-2024-DIA/MC, N° 006608-2024-DIA/MC, N° 006591-2024-DIA/MC, 

N° 006553-2024-DIA/MC, N° 006612-2024-DIA/MC, N° 006592-2024-DIA/MC, 

N° 006554-2024-DIA/MC, N° 006615-2024-DIA/MC, N° 006593-2024-DIA/MC, 

N° 006564-2024-DIA/MC, N° 006556-2024-DIA/MC, N° 006594-2024-DIA/MC, 

N° 006565-2024-DIA/MC, N° 006617-2024-DIA/MC, N° 006595-2024-DIA/MC, 

N° 006567-2024-DIA/MC, N° 006621-2024-DIA/MC, N° 006611-2024-DIA/MC, 

N° 006568-2024-DIA/MC, N° 006609-2024-DIA/MC, N° 006614-2024-DIA/MC, 

N° 006555-2024-DIA/MC, N° 006610-2024-DIA/MC, N° 006616-2024-DIA/MC, 

N° 006569-2024-DIA/MC, N° 006613-2024-DIA/MC, N° 006618-2024-DIA/MC, 

N° 006572-2024-DIA/MC, N° 006573-2024-DIA/MC, N° 006619-2024-DIA/MC, 

N° 006576-2024-DIA/MC, N° 006574-2024-DIA/MC, N° 006620-2024-DIA/MC, 

N° 006579-2024-DIA/MC, N° 006575-2024-DIA/MC, N° 006622-2024-DIA/MC, 

N° 006582-2024-DIA/MC, N° 006577-2024-DIA/MC, N° 006623-2024-DIA/MC, 

N° 006586-2024-DIA/MC, N° 006578-2024-DIA/MC, N° 006624-2024-DIA/MC, 

N° 006589-2024-DIA/MC, N° 006580-2024-DIA/MC, N° 006596-2024-DIA/MC, 

N° 006601-2024-DIA/MC, N° 006581-2024-DIA/MC, N° 006597-2024-DIA/MC, 

N° 006602-2024-DIA/MC, N° 006583-2024-DIA/MC, N° 006598-2024-DIA/MC, 

N° 006603-2024-DIA/MC, N° 006584-2024-DIA/MC, N° 006599-2024-DIA/MC, 

N° 006604-2024-DIA/MC, N° 006585-2024-DIA/MC y N° 006600-2024-DIA/MC 

de la Dirección de Artes y los Informes N° 000651-2024-DLL/MC, N° 000650-2024-

DLL/MC, N° 000652-2024-DLL/MC, N° 000648-2024-DLL/MC, N° 000656-2024-

DLL/MC, N° 000654-2024-DLL/MC, N° 000655-2024-DLL/MC y N° 000645-2024-

DLL/MC de la Dirección del Libro y la Lectura; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

crea el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) del artículo 5 de la citada Ley, 

que el Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: QXWGJ63 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se crea el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N.° 000483-2023-MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores y organizaciones de la 

cultura y las artes en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes y la Dirección 

del Libro y la Lectura elevan a esta Dirección General los informes técnicos que 

sustentan la procedencia del registro a favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 VLADIMIRO OSORIO ESTEBAN 2024-0104333 

2 HERNAN SAMUEL CUCHO LIMA 2024-0104700 

3 WENCESLAO TUNI CHAMBI 2024-0104948 

4 ALBERTO ESMARO VILLANUEVA MACEDO 2024-0105850 

5 MAGDA ROSALIA CHATA CALISAYA 2024-0105858 

6 SAUL JULIO TENORIO LORA 2024-0106417 

7 DAVID JOEL PAREDES AGUILAR 2024-0106572 

8 SIMEON MONTES ATAYPOMA 2024-0107013 

9 SABINA PACA MANZANEDA 2024-0107186 

10 PEDRO VIRGILIO MARTINEZ AMAYA 2024-0107191 

11 ELENA AMAYA LORO 2024-0107198 

12 REGINA NUNURA PAZO 2024-0107203 

13 LUZ EDITH PAZO FIESTAS 2024-0107212 

14 SACRAMENTA AMAYA LORO 2024-0107218 

15 VICKY MARIBEL NUNURA RUMICHE 2024-0107254 

16 JEAN PIERRE OBISPO PEREZ 2024-0107362 

17 MANUEL PASCUAL SANTOS PALACIOS 2024-0107421 

18 JOSE LUIS SILVA BARRIENTOS 2024-0107434 

19 ELIGORIO BAUTISTA JIMENES 2024-0107465 

20 TEDD STEVIE LIVIA CASTAÑEDA 2024-0107487 

21 ISABEL SALUSTIANA NAZARIO POMA 2024-0107536 

22 JESUS HEBERT RONALDO ANTO PAIVA 2024-0107582 

23 SOFIA DEL CARMEN CHUNGA MORALES 2024-0107588 

24 DORITA MARIBEL QUINECHE BALCAZAR 2024-0107642 

25 ALEXANDER HERRERA SUAREZ 2024-0107732 

26 LIZ FIORELA FLORES CHAMBE 2024-0107746 

27 ALDO CESAR MACEDO GARCIA 2024-0107768 

28 TEODOLFO WILDER UBILLUZ HUMAREDA 2024-0107787 

29 JAVIER AUGUSTO FERNANDEZ PRADA GOMEZ SANCHEZ 2024-0107797 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: QXWGJ63 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

30 KETY LISSETH MAYNAS BARDALES 2024-0107841 

31 MARTHA ELENA SANCHEZ MARIN 2024-0107899 

32 LIZ TANIA TELLO VILLACORTA 2024-0107908 

33 RICARDO ANGELO PRIETO DAMIAN 2024-0108043 

34 MARIA IRIS CHERO MENDOZA 2024-0108243 

35 FLOR DEL ROSARIO PANTA PANTA 2024-0108365 

36 JORGE GIANPIERE NAZARIO POMA 2024-0108539 

37 AZUCENA BALVINA CASTILLO VEREAU 2024-0108725 

38 BRIGIDA CHERO MARTINEZ 2024-0108739 

39 MARLENY CHUNGA JACINTO 2024-0109303 

40 FLORENCIA CATALINA JACINTO DE CHUNGA 2024-0109315 

41 DOMITILA SOLEDAD VALENZUELA CONTRERAS 2024-0109535 

42 FIDELA HONORIA PRUDENCIO ALEJANDRO 2024-0109561 

43 MERI MILAGROS OCHOA MARICHI 2024-0109679 

44 JULY NANCY PILA CRUZ 2024-0109789 

45 VIVIANA SAAVEDRA MIANTO 2024-0109904 

46 NELI ANGULO LOGIA 2024-0110095 

47 MARTHA ARONES QUISPE 2024-0110168 

48 NORMA CISNEROS GUTIERREZ 2024-0110238 

49 FELICIANA HUAYTALLA HINOSTROZA 2024-0110246 

50 TEOFILA YANAME FELICES 2024-0110464 

51 LUISA PIKICHEHUE SONIHUA 2024-0110548 

52 ELENA VIAEJA SEHUA 2024-0110566 

53 GRICELDA SHANOCUA PIKICHEHUE 2024-0110590 

54 ELSA RAYMUNDA TISNADO QUISPE 2024-0110623 

55 NATIVIDAD GUTIERREZ CHIPA 2024-0110710 

56 ELENITA MIANTO IYASKI 2024-0110733 

57 HAYDEE MEDINA SALOME 2024-0110736 

58 JAVIER MEANTO SAAVEDRA 2024-0110738 

59 NELLY VARGAS AUCA 2024-0110783 

60 JANETH SONCCO GUTIERREZ 2024-0110830 

61 LESLY DISLEY MOALE COLINA 2024-0110976 

62 ROSARIO PETRONA COLINA ARROLLO 2024-0111005 

63 SARA VANESSA SIERRA LOZANO 2024-0111443 

64 LILIANA MERCEDES TILLEY GOMEZ 2024-0116716 

65 DAVITA LIDIA BAUTISTA DE CALIXTRO 2024-0116774 

66 SERGIO ESTEBAN PILLACA ORDINOLA 2024-0116787 

67 YOMIRA ANGELICA MURIEL GAMA 2024-0116942 

68 DANIEL ALONSO VICUÑA VENEGAS 2024-0117008 

69 SCARLET GIANELLA CARRANZA MENDOZA 2024-0119089 

70 LIZETH ANGELA ALLUI RIOS 2024-0119426 

71 MARIA ESTHER PASACHE COVEÑAS 2024-0119442 

72 ALEJANDRA PAMELA RODRIGUEZ SALDAÑA 2024-0119559 

73 CARLOS HUMBERTO BORDA SORIANO 2024-0119826 

74 ALICIA JOVITA CISNEROS QUISPE 2024-0119844 

75 NAYELI LESLY HUERTAS PILCO 2024-0119905 

76 SHEILA ONDINA DE LOAYZA CARDOZO DE EIZMENDI 2024-0120020 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones aprobadas por Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC y Resolución 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: QXWGJ63 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Ministerial N.° 000483-2023-MC; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, del referido Decreto Supremo, establece que de 

considerar procedente el informe de la dirección de línea competente, la Dirección 

General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución directoral que declara 

aceptada la solicitud de registro; y, conforme a lo señalado en el numeral 10.3) del 

citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la inscripción en el 

RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro (CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 000483-2023-MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes y la Dirección del Libro y la 

Lectura;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 VLADIMIRO OSORIO ESTEBAN 2024-0104333 

2 HERNAN SAMUEL CUCHO LIMA 2024-0104700 

3 WENCESLAO TUNI CHAMBI 2024-0104948 

4 ALBERTO ESMARO VILLANUEVA MACEDO 2024-0105850 

5 MAGDA ROSALIA CHATA CALISAYA 2024-0105858 

6 SAUL JULIO TENORIO LORA 2024-0106417 

7 DAVID JOEL PAREDES AGUILAR 2024-0106572 

8 SIMEON MONTES ATAYPOMA 2024-0107013 

9 SABINA PACA MANZANEDA 2024-0107186 

10 PEDRO VIRGILIO MARTINEZ AMAYA 2024-0107191 

11 ELENA AMAYA LORO 2024-0107198 

12 REGINA NUNURA PAZO 2024-0107203 

13 LUZ EDITH PAZO FIESTAS 2024-0107212 

14 SACRAMENTA AMAYA LORO 2024-0107218 

15 VICKY MARIBEL NUNURA RUMICHE 2024-0107254 

16 JEAN PIERRE OBISPO PEREZ 2024-0107362 

17 MANUEL PASCUAL SANTOS PALACIOS 2024-0107421 

18 JOSE LUIS SILVA BARRIENTOS 2024-0107434 

19 ELIGORIO BAUTISTA JIMENES 2024-0107465 

20 TEDD STEVIE LIVIA CASTAÑEDA 2024-0107487 

21 ISABEL SALUSTIANA NAZARIO POMA 2024-0107536 

22 JESUS HEBERT RONALDO ANTO PAIVA 2024-0107582 

23 SOFIA DEL CARMEN CHUNGA MORALES 2024-0107588 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: QXWGJ63 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

24 DORITA MARIBEL QUINECHE BALCAZAR 2024-0107642 

25 ALEXANDER HERRERA SUAREZ 2024-0107732 

26 LIZ FIORELA FLORES CHAMBE 2024-0107746 

27 ALDO CESAR MACEDO GARCIA 2024-0107768 

28 TEODOLFO WILDER UBILLUZ HUMAREDA 2024-0107787 

29 JAVIER AUGUSTO FERNANDEZ PRADA GOMEZ SANCHEZ 2024-0107797 

30 KETY LISSETH MAYNAS BARDALES 2024-0107841 

31 MARTHA ELENA SANCHEZ MARIN 2024-0107899 

32 LIZ TANIA TELLO VILLACORTA 2024-0107908 

33 RICARDO ANGELO PRIETO DAMIAN 2024-0108043 

34 MARIA IRIS CHERO MENDOZA 2024-0108243 

35 FLOR DEL ROSARIO PANTA PANTA 2024-0108365 

36 JORGE GIANPIERE NAZARIO POMA 2024-0108539 

37 AZUCENA BALVINA CASTILLO VEREAU 2024-0108725 

38 BRIGIDA CHERO MARTINEZ 2024-0108739 

39 MARLENY CHUNGA JACINTO 2024-0109303 

40 FLORENCIA CATALINA JACINTO DE CHUNGA 2024-0109315 

41 DOMITILA SOLEDAD VALENZUELA CONTRERAS 2024-0109535 

42 FIDELA HONORIA PRUDENCIO ALEJANDRO 2024-0109561 

43 MERI MILAGROS OCHOA MARICHI 2024-0109679 

44 JULY NANCY PILA CRUZ 2024-0109789 

45 VIVIANA SAAVEDRA MIANTO 2024-0109904 

46 NELI ANGULO LOGIA 2024-0110095 

47 MARTHA ARONES QUISPE 2024-0110168 

48 NORMA CISNEROS GUTIERREZ 2024-0110238 

49 FELICIANA HUAYTALLA HINOSTROZA 2024-0110246 

50 TEOFILA YANAME FELICES 2024-0110464 

51 LUISA PIKICHEHUE SONIHUA 2024-0110548 

52 ELENA VIAEJA SEHUA 2024-0110566 

53 GRICELDA SHANOCUA PIKICHEHUE 2024-0110590 

54 ELSA RAYMUNDA TISNADO QUISPE 2024-0110623 

55 NATIVIDAD GUTIERREZ CHIPA 2024-0110710 

56 ELENITA MIANTO IYASKI 2024-0110733 

57 HAYDEE MEDINA SALOME 2024-0110736 

58 JAVIER MEANTO SAAVEDRA 2024-0110738 

59 NELLY VARGAS AUCA 2024-0110783 

60 JANETH SONCCO GUTIERREZ 2024-0110830 

61 LESLY DISLEY MOALE COLINA 2024-0110976 

62 ROSARIO PETRONA COLINA ARROLLO 2024-0111005 

63 SARA VANESSA SIERRA LOZANO 2024-0111443 

64 LILIANA MERCEDES TILLEY GOMEZ 2024-0116716 

65 DAVITA LIDIA BAUTISTA DE CALIXTRO 2024-0116774 

66 SERGIO ESTEBAN PILLACA ORDINOLA 2024-0116787 

67 YOMIRA ANGELICA MURIEL GAMA 2024-0116942 

68 DANIEL ALONSO VICUÑA VENEGAS 2024-0117008 

69 SCARLET GIANELLA CARRANZA MENDOZA 2024-0119089 

70 LIZETH ANGELA ALLUI RIOS 2024-0119426 

71 MARIA ESTHER PASACHE COVEÑAS 2024-0119442 

72 ALEJANDRA PAMELA RODRIGUEZ SALDAÑA 2024-0119559 

73 CARLOS HUMBERTO BORDA SORIANO 2024-0119826 

74 ALICIA JOVITA CISNEROS QUISPE 2024-0119844 

75 NAYELI LESLY HUERTAS PILCO 2024-0119905 

76 SHEILA ONDINA DE LOAYZA CARDOZO DE EIZMENDI 2024-0120020 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: QXWGJ63 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 

Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DANIEL ADOLFO GASPAR NAVARRO RETO 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2024-08-22T11:32:06-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2024-08-22T14:09:57-0500
	ASTE NUÑEZ Miguel Martín FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000863-2024-DGIA-VMPCIC/MC
	2024-08-22T19:20:15-0500
	San Borja
	NAVARRO RETO Daniel Adolfo Gaspar FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




